令和７年１月２９日

各報道機関文教担当記者 各位

融合学域先導学類生が街なかでプレゼンテーション

能登復興に向けた新たな産業の創造についても提案

このたび，融合研究域融合科学系・松島大輔教授が主宰する金沢大学産学融合研究会は，

インターンシップ成果報告会を下記のとおり開催します。

報告会では，これまでの学びとして，インドやタイ，ベトナムといった新興アジアでの

インターンシップを通じ，グローバルビジネス提案を実践してきた成果や，学生によるス

タートアップ（起業）について発表します。また，これらの活動を通じて，令和６年能登

半島地震からの復興に向けた，新たな産業の創造についての提案も併せて行います。

本成果報告会は，ライブハウスという会場を活用し，発表者と参加者双方が評価し合う

全く新しいプレゼンテーションイベントです。従来の常識を超えた，新たな産学共創の成

果を，金沢の街なかで広く皆様に問う機会を提供します。

ついては，当日の取材・報道について，よろしくお願いします。

日時：令和７年１月３１日(金) １４:４５～１８:００

第１部 産学共創によるインターンシップ（２×２インターンシップ）説明会

第２部 ２×２インターンシップ２０２４年度成果報告最終発表会

第３部 能登復興支援シン産業化プロジェクト提案

場所：ＲＥＤＳＵＮ⾦沢 （ホームページ：https://www.redsun-knzw.com/）

〒９２０-０９８１ ⽯川県⾦沢市⽚町１丁⽬３−９

※通告なく予定が変更になる場合があります。取材の際は事前に広報担当までご連絡下さい。

＜本件問い合わせ先＞
融合研究域融合科学系 教授 松島大輔
TEL ：０９０－７２２４－０４１４
Mail：matsushimad@staff.kanazawa-u.ac.jp

＜広報担当＞
融合系事務部総務課企画総務係 山崎

TEL ：０７６－２６４－５９２０
Mail：yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release